



9 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ประจำปีไตรมาส 3 ปี 2564 สิ้นสุด 30 กันยายน 2564
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

รายได้จากการขายและให้บริการ

บริษัทมีรายได้จากการขายและให้บริการ 664 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนหน้า 48 ล้านบาทหรือลดลง 7% เป็นผลจากรายได้จากงานขายโครงการลดลง 28% สาเหตุใหญ่มาจากการปิดแคมป์คนงานก่อสร้างเนื่องจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 ส่งผลให้บริษัทไม่สามารถส่งสินค้าให้ลูกค้างานโครงการได้ตามปกติเป็นเวลาประมาณ 2 เดือน งานขายส่ง/ขายปลีกลดลง 12% เป็นผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโควิด-19 เช่นกัน ส่วนรายได้จากงานขายต่างประเทศเพิ่มขึ้น 120 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 750% เป็นผลจากรายได้จากการขายสินค้าไปให้ลูกค้าปลายทางที่ประเทศอเมริกาเพิ่มขึ้น 118 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้น 1,475%

กำไรสำหรับงวด

บริษัทมีกำไรสำหรับงวด 8.3 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนหน้า 11.2 ล้านบาท หรือลดลง 57% เป็นผลจาก :

- กำไรขั้นต้นจากการขายรวมรายได้อื่นลดลง 24.6 ล้านบาท หรือลดลง 11% เป็นผลจากรายได้จากการขายที่ลดลง 7% แต่อัตรากำไรขั้นต้นได้ปรับตัวลดลงจาก 29.5% ในปี 2563 เป็น 26.8% ในปี 2564 และเป็นผลจากสินค้าที่ส่งไปขายให้ลูกค้าปลายทางที่ประเทศอเมริกาจำนวน 118 ล้านบาทมีอัตรากำไรขั้นต้นต่ำกว่ารายการสินค้าขายปกติเพราะเป็นการขายสินค้าครั้งละจำนวนมาก
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวมดอกเบี้ยจ่ายลดลง 9.9 ล้านบาท หรือลดลง 5% สาเหตุใหญ่เป็นผลจากค่าใช้จ่ายที่แปรผันตามผลการดำเนินงานได้ปรับตัวลดลง และดอกเบี้ยจ่ายลดลงเพราะอัตราดอกเบี้ยที่ปรับตัวลดลง
- มีภาษีเงินได้นิติบุคคลลดลง 3.5 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

นางนภาพร วิมลนงษ์
กรรมการผู้จัดการ